

Carl J. Nielsen A/S

Nyholmsvej 16, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 29 61 45 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2017.

Jens Dalsgaard Løgstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carl J. Nielsen A/S Nyholmsvej 16 8930 Randers NØ
	Telefon: 86 42 06 88 Telefax: 86 40 34 60 Hjemmeside: www.cj-nielsen.dk
	CVR-nr.: 29 61 45 12 Stiftet: 8. juni 2006 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Dalsgaard Løgstrup, formand Johannes Nielsen Michael Kurt Nielsen
Direktion	Michael Kurt Nielsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank
Advokatforbindelse	Dahl Randers Advokatpartnerselskab
Modervirksomhed	CJN Holding Randers ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af krydderier og ingrediensblandinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.738.783 kr. mod 11.919.016 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.571.609 kr. mod -556.407 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet er inde i en god udvikling med stigende aktivitetsniveau og tilvækst i kundemassen. Sideløbende er den stramme omkostningsstyring blevet fortsat i regnskabsåret. Det har således været muligt at effektivisere, hvorved den øgede aktivitet har kunnet realiseres med en reduceret bemanning. Da investeringsniveauet er holdt på et lavt niveau, har det været muligt at generere et højt cash flow på DKK 1,7 mio., der er anvendt til nedbringelse af den rentebærende gæld fra DKK 23,1 mio. til DKK 21,4 mio. Den gode udvikling forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår, hvor der også forventes et overskud og yderligere en nedbringelse af den rentebærende gæld.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	14.738.783	11.919.016
1 Personaleomkostninger	-10.337.538	-10.262.531
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-932.297	-973.886
Driftsresultat	3.468.948	682.599
Andre finansielle indtægter	8.363	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.457.443	-1.430.973
Resultat før skat	2.019.868	-748.374
Skat af årets resultat	-448.259	191.967
Årets resultat	1.571.609	-556.407
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.571.609	0
Disponeret fra overført resultat	0	-556.407
Disponeret i alt	1.571.609	-556.407

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	15.687.073	15.836.924
Produktionsanlæg og maskiner	2.110.446	2.531.515
Kunst	13.500	13.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.811.019</u>	<u>18.381.939</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.811.019</u>	<u>18.381.939</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	9.301.951	9.296.036
Fremstillede varer og handelsvarer	1.241.807	650.305
Varebeholdninger i alt	<u>10.543.758</u>	<u>9.946.341</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.484.601	8.387.365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	59.825	53.325
Andre tilgodehavender	10.146	55.338
Periodeafgrænsningsposter	136.650	92.581
Tilgodehavender i alt	<u>7.691.222</u>	<u>8.588.609</u>
Likvide beholdninger	70.136	92.718
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.305.116</u>	<u>18.627.668</u>
Aktiver i alt	<u>36.116.135</u>	<u>37.009.607</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.622.365	3.622.365
3	Overført resultat	-801.253	-2.149.929
	Egenkapital i alt	<u>2.821.112</u>	<u>1.472.436</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	818.460	433.079
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>818.460</u>	<u>433.079</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.933.626	7.252.935
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	23.415
	Gæld til pengeinstitutter	5.072.000	7.572.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.005.626</u>	<u>14.848.350</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	810.000	230.000
	Gæld til pengeinstitutter	8.680.131	8.112.454
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.935.443	5.124.157
	Anden gæld	6.857.745	6.645.409
	Periodeafgrænsningsposter	187.618	143.722
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.470.937</u>	<u>20.255.742</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.476.563</u>	<u>35.104.092</u>
	Passiver i alt	<u>36.116.135</u>	<u>37.009.607</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2016	2015		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	8.958.150	8.932.848		
Pensioner	761.724	740.078		
Andre omkostninger til social sikring	172.839	181.079		
Personaleomkostninger i øvrigt	444.825	408.526		
	10.337.538	10.262.531		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	23		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	1.457.443	1.430.973		
	1.457.443	1.430.973		
3. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	-2.149.929	-1.584.613		
Årets overførte resultat	1.571.609	-556.407		
Årets ændring i finansielle instrumenter	-222.933	-8.909		
	-801.253	-2.149.929		
4. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til realkreditinstitutter	310.000	4.259.939	6.933.627	7.252.935
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	23.415
Gæld til pengeinstitutter	500.000	3.072.000	5.072.000	7.572.000
	810.000	7.331.939	12.005.627	14.848.350

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.244 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 15.687 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 3.000 t.kr. og 2.500 t.kr. i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet er sekundært stillet i forhold til fakturabelåning og omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.544 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.485 t.kr.
Driftsmidler	2.070 t.kr.

6. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 131 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 29 og 53 måneder og en samlet restleasingydelse på 462 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CJN Holding Randers ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.